



## **Finsø A/S**

Håndværkervej 22 B  
6261 Bredebro  
CVR-nr. 35515739

## **Årsrapport 01.11.2021 - 31.10.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.01.2023

---

**Morten Ole Mortensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 31.10.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Finsø A/S

Håndværkervej 22 B

6261 Bredebro

CVR-nr.: 35515739

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.11.2021 - 31.10.2022

## Bestyrelse

Jesper Lykke Brix, formand

Morten Ole Mortensen

Finn Jørgensen

Pernille Ingvarsten Jørgensen

## Direktion

Finn Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet består af alle former for metalbearbejdning. Virksomheden er underleverandør til såvel store danske virksomheder som lokale virksomheder.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 1.215 t.kr. mod et overskud på 1.637 t.kr. for 2020/21.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>15.879.886</b>	<b>16.246.910</b>
Personaleomkostninger	1	(11.828.678)	(11.806.342)
Af- og nedskrivninger	2	(2.091.702)	(1.957.463)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.959.506</b>	<b>2.483.105</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		68.109	105.925
Andre finansielle indtægter		1.099	1.059
Andre finansielle omkostninger		(464.084)	(490.399)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.564.630</b>	<b>2.099.690</b>
Skat af årets resultat	3	(350.000)	(463.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.214.630</b>	<b>1.636.690</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		(785.370)	1.636.690
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.214.630</b>	<b>1.636.690</b>



# Balance pr. 31.10.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		16.844.448	13.878.435
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.601.832	2.423.257
Indretning af lejede lokaler		2.290.574	2.765.601
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>20.736.854</b>	<b>19.067.293</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.736.854</b>	<b>19.067.293</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.006.747	2.633.133
Fremstillede varer og handelsvarer		527.086	857.522
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.533.833</b>	<b>3.490.655</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.774.470	4.135.337
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	861.551	876.926
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.380.588	1.961.629
Andre tilgodehavender		9.679	4.686
Periodeafgrænsningsposter		94.122	73.594
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.120.410</b>	<b>7.052.172</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.654.243</b>	<b>10.542.827</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.391.097</b>	<b>29.610.120</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.238.301	10.023.671
<b>Egenkapital</b>		<b>10.238.301</b>	<b>11.023.671</b>
Udskudt skat		339.000	333.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>339.000</b>	<b>333.000</b>
Ansvarlig lånekapital	6	2.000.000	2.000.000
Bankgæld		659.879	1.725.805
Leasingforpligtelser		4.424.746	3.266.916
Anden gæld		290.293	284.322
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>7.374.918</b>	<b>7.277.043</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	3.212.761	2.886.803
Bankgæld		5.549.824	4.205.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.468.189	1.251.909
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	60.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.008.262	0
Skyldig skat		344.000	506.000
Anden gæld		1.855.842	2.066.409
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.438.878</b>	<b>10.976.406</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.813.796</b>	<b>18.253.449</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.391.097</b>	<b>29.610.120</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	10.023.671	11.023.671
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.214.630	1.214.630
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.238.301</b>	<b>10.238.301</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	10.531.735	10.608.555
Pensioner	1.042.551	935.832
Andre omkostninger til social sikring	254.392	261.955
	<b>11.828.678</b>	<b>11.806.342</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	28

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.092.679	2.050.898
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(977)	(93.435)
	<b>2.091.702</b>	<b>1.957.463</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	344.000	506.000
Ændring af udskudt skat	6.000	(43.000)
	<b>350.000</b>	<b>463.000</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	20.974.333	6.109.731	4.750.261
Tilgange	3.956.263	0	0
Afgange	0	(295.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.930.596</b>	<b>5.814.731</b>	<b>4.750.261</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.095.898)	(3.686.474)	(1.984.660)
Årets afskrivninger	(990.250)	(627.402)	(475.027)
Tilbageførsel ved afgang	0	100.977	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.086.148)</b>	<b>(4.212.899)</b>	<b>(2.459.687)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.844.448</b>	<b>1.601.832</b>	<b>2.290.574</b>
Ikke-ejede aktiver	14.807.758	396.328	0

#### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	861.551	876.926
	<b>861.551</b>	<b>876.926</b>

#### 6 Ansvarlig lånekapital

I 2021/22 er den ansvarlige lånekapital på 1.000.000 kr. til SW Holding, Bredebro ApS og 1.000.000 kr. til PIJ Holding Ribe ApS.

Lånene er afdragsfrie, men kan kræves tilbagebetalt med et varsel på 2 år.

Renterne er fastsat til 4%.

Lånene, der er ydet som ansvarlig lånekapital, træder tilbage over for selskabets øvrige kreditorer.

#### 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.000.000	0
Bankgæld	1.066.696	1.066.696	659.879	0
Leasingforpligtelser	2.146.065	1.820.107	4.424.746	1.003.538
Anden gæld	0	0	290.293	0
	<b>3.212.761</b>	<b>2.886.803</b>	<b>7.374.918</b>	<b>1.003.538</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FJ Holding, Bredebro ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant), nom. 4.600.000 kr. Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 16.972.552 kr., og kan henføres til materielle anlægsaktiver 3.553.833kr., varebeholdninger 3.523.863 kr., tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 4.774.470 kr. og igangværende arbejder for fremmed regning 861.551kr.

Der er afgivet kaution overfor Bredebro Maskinhandel Ejendomsselskab ApS' bankmellemværende, som på pr. 31.10.2022 udgør 839 t.kr.
